

Fecha	24/10/2023
Número de solicitud	04-326-2023
Número de estudio	IM/02709
Metodología que se utilizó	METODOLOGIA ANALITICA

Área requirente [04] Secretaría de Educación / Dirección de Formación Integral

Investigación de mercado

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 AJO [ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	98	Kilogramo(s)	\$75.00	\$7,350.00	\$77.50	\$7,595.00	\$80.00	\$7,840.00	\$7,595.00
002 [ALUBIA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	341	Kilogramo(s)	\$75.00	\$25,575.00	\$77.50	\$26,427.50	\$80.00	\$27,280.00	\$26,427.50
003 [ARROZ ENTERO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	1659	Kilogramo(s)	\$36.00	\$59,724.00	\$37.20	\$61,714.80	\$38.40	\$63,705.60	\$61,714.80
004 [CANELA EN RAMA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	38	Kilogramo(s)	\$555.00	\$21,090.00	\$573.50	\$21,793.00	\$592.00	\$22,496.00	\$21,793.00
005 [CHILE SECO CHILACATE ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	39	Kilogramo(s)	\$202.50	\$7,897.50	\$209.25	\$8,160.75	\$216.00	\$8,424.00	\$8,160.75
006 [CHILE SECO MIRASOL ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	36	Kilogramo(s)	\$202.50	\$7,290.00	\$209.25	\$7,533.00	\$216.00	\$7,776.00	\$7,533.00
007 [FRIJOL PERUANO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	2535	Kilogramo(s)	\$72.00	\$182,520.00	\$74.40	\$188,604.00	\$76.80	\$194,688.00	\$188,604.00

Nombre del proveedor:	CHRISTIAN JOSE SALVADOR VARGAS GALLEGOS	COME FRUTAS Y VERDURAS, SA DE CV	COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARFI, S.A. DE C.V.	FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
CONTACTO DE VENTAS	CHISTRIAN JOSE SALVADOR VARGAS GALLEGOS	MARIO RODRIGUEZ RAYA	ADANELY RODRIGUEZ CASTELLANOS	Artículo 13,numeral 3Bis,fraccion III,inciso"D"
DOMICILIO	CALLE PLATEROS 2244 , JARDINES DEL COUNTRY, GUADALAJARA, Jalisco (MX)	PIÑA No. 1724 - 12-C , MERCADO DE ABASTOS, C.P. 44530, Guadalajara, Jalisco (MX)	AVENIDA ABEDULES 329 - INTERIOR 2, COL. LOS PINOS, ZAPOPAN,JALISCO, C.P. 45120, (MX)	
TELEFONO	3310206133	36710942	3331483848	
R.F.C.	VAGC-890619-QE4	CFV030820D1A	CDA1408271J9	
CORREO ELECTRONICO	christian@frutimesa.mx	rayamexico@hotmail.com	arficomercializadora@gmail.com	
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	LOCAL	Local	Local	
CONDICIONES DE VENTA	DE ACUERDO A LOS TIEMPOS DE ENTREGA QUE SE INDIQUEN BAJO CONTRATO	DE ACUERDO A CONTRATO	CONFORME SE SOLICITE EN CONTRATO	
CONDICIONES DE PAGO	30 DIAS POSTERIORES A LA ENTREGA DE CADA PEDIDO	30 Días naturales	30 Días	
NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	Sin Registro,Estado: Pre Registro	P22375;Estado: Activo	P33399;Estado: Baja	

008 [GARBANZA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	83	Kilogramo(s)	\$82.50	\$6,847.50	\$85.25	\$7,075.75	\$88.00	\$7,304.00	\$7,075.75
009 [JAMAICA COLIMA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	153	Kilogramo(s)	\$247.50	\$37,867.50	\$255.75	\$39,129.75	\$264.00	\$40,392.00	\$39,129.75
010 [LENTEJA CHICA ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	423	Kilogramo(s)	\$82.50	\$34,897.50	\$85.25	\$36,060.75	\$88.00	\$37,224.00	\$36,060.75
011 [MAIZ PARA POZOLE ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	156	Kilogramo(s)	\$43.50	\$6,786.00	\$44.95	\$7,012.20	\$46.40	\$7,238.40	\$7,012.20
012 [TAMARINDO ESPECIFICACIONES DE ACUERDO ANEXO TECNICO	107	Kilogramo(s)	\$75.00	\$8,025.00	\$77.50	\$8,292.50	\$80.00	\$8,560.00	\$8,292.50
<b>GRAN TOTAL:</b>									\$419,399.00

**MANIFIESTO:**

<b>I</b>	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
<b>II</b>	SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
<b>III</b>	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ( DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
<b>IV</b>	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
<b>V</b>	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
<b>VI</b>	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; DE LA PARTIDA 1 A LA 12 GRAVAN TASA 0% (ADECUAR, SEGÚN CORRESPONDA)

**ANEXOS:**

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL  
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
EDGAR ANDRES AGUILAR PALOS	ZAMIRA ZAVALA PINEDA	AMELIA RUTH NUÑO DONLUCAS
ENCARGADO DE LA COORDINACION DE EDUCACION INICIAL	TITULAR DEL AREA DE ADQUISICIONES	DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES